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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°10-2024-HSR-1

ADQUISICION DE MACROGOL 3350 (POLIETILENGLICOL 3350)
COMBINACIONES 105G PLV 110.10G PARA EL HOSPITAL SANTA ROSA -ANUAL

En Pueblo Libre, a los quince (15) dias del mes de enero del afio 2025, se dio inicio a la
revision de documentos referente al procedimiento de seleccion de la Subasta Inversa
Electronica N°10-2024-HRS-1 cuyo objeto de convocatoria es la "“ADQUISICION DE
MACROGOL 3350 (POLIETILENGLICOL 3350) COMBINACIONES 105G PLV 110.10G
PARA EL HOSPITAL SANTA ROSA.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

Cumplida las etapas establecidas en el cronograma de actividades del procedimiento
de seleccion, se verifica a través del SEACE el registro de los siguientes participantes:

INSTITUTO
Proveedor - s
1 20100287791 QUIMIOTERAPICO 26/12/2024 Vilido
con RUC
sa
DROGUERIA
2 Proveedor . 0046203y IMPORTADO 10/01/2025 Valid
con RUC DE ART MEDICOS bt
s A
P dor
2 ravescoer  »0101260373 TECNOFARMA S A 27/12/2024 Valido
con RUC
CORPORACION
Proveedor S
a 20509882101 ALESSANDRA 08/01/2025 Vilido
con RUC
s.A.C.
s Froveedor oo0754069 IMPORT MEDISA 10/01/2025 Vilido
con RUC S.A.C.

DETALLE DE LOS POSTORES Y OFERTAS PRESENTDAS:

De acuerdo a la informacién del SEACE del 26 de diciembre del 2024 al 10 de enero del
2025 estaba programado la presentacion de ofertas, por lo que conforme al cronograma
del proceso se procedié a realizar la apertura de las mismas en la plataforma de SEACE,
visualizandose que se PRESENTARON LAS SIGUIENTES OFERTAS para el

procedimiento de seleccion.

INSTITUTO
1 20100287791 QUIMIOTERAPICO 10/01/2025 22:35:40 20100287791 10/01/2025 22:136:13 Enviado Valido
SA

2 20101260373 TECNOFARMASA 10/01/2025 15:37:39 20101260373 10/01/2025 15:49:51 Enviado Valido

DROGUERIA

L IMPORTADORA
3 20100462037 10/01/2025 22:06:49 20100462037 10/01/2025 22:07:43  Enviado Valido

DE ART MEDICOS
SA

IMPORT MEDISA
(o 4 20600754069 10/01/2025 23:37:50 20600754069 10/01/2025 23:38:12 Enviado Valido

S.AC.
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MEJORAS DE PRECIOS:

De acuerdo a la informacion del SEACE, 13 de enero del 2025 estaba programada la
mejora de precios desde las 09:00:00 hasta las 24:00:00, por lo que el SEACE apertura
el periodo de lances, finalizando en la fecha y hora programada con el siguiente
resultado conforme al reporte de eventos del procedimiento de seleccidn y resultados
del periodo de lances:

REPORTE DEL PROCEDIMIENTO:
REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electrénica N°10-2024-HSR-1

(E;;]::j;; o HOSPITAL SANTA ROSA
No Item L
Descripcion del MACROGOL COMBINACIONES SIN SODIO SULFATO 105 g + 0,37 g +
Item 2,89 PLV 110 g
Moneda Soles
No Evento Observacion

item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y
Periodo de Lances en Linea, en la fecha y hora
13/01 /2025 09:00:00

Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora:
13/01 /2025 09:00:00. Participaron en la mejora de

Apertura de Propuestas
econdmicas del ftem

2 Lances de Postores en Linea = = E
precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor precio:
79900 Soles
1 _ El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora:
3 Aviso de Cierre del item
13/01 /2025 12:55:00.
El item se cerrd en la fecha y hora: 13/01/2025
4 Cierre Real del fte
erre ea e «em 13:00:00.
El orden de prelacion de los items se realizé en la
by Orden de Prelacion del item fecha y hora: 13/01 /2025 13:00:10. En dicho evento

no se produjo ningan empate

VALOR ESTIMADO: $/.79,900.00
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica N°10-2024-HSR-1

f:::i::;nte HOSPITAL SANTA ROSA
No Item i
Descripcion MACROGOL COMBINACIONES SIN SODIO
del ITtem SULFATO 105 g + 0,37 g + 2,8 g PLV 110 g
Moneda Soles
. Orden de Nombre o Razdén Social Gltima
o2 Prelacion ue del postor Oferta
1 20101260373 TECNOFARMA S A 79900
DROGUERIA
=t 20100462037 IMPORTADORA DE ART 90000
MEDICOS S A
INSTITUTO
bc 20100287791 QUIMIOTERAPICO S A 95000
F- 2 20600754069 IMPORT MEDISA S.A.C. 100000
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A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones mediante Memorando
N°000358-2025-OLOGISTICA/HSR, solicita al area usuaria como ente técnico la
evaluacién técnica de los requisitos de habilitacion para el procedimiento de seleccion
SIE N°010-2024-HSR-1.

Al respecto, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 46° Numeral 43.4.
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado N°30225
aprobado por Decreto Supremo N°344-2018-EF, establece que: “Las
disposiciones sefialadas en los numerales 46.4 y 46.5 del articulo 46
también son aplicables cuando el procedimiento de seleccion esté a
cargo del 6rgano encargado de las contrataciones”

Por lo que, el area usuaria mediante Memorando N°000196-2025-DFARMACIA/HSR
remite al Organo Encargado de las Contrataciones, la evaluacion técnica de los
requisitos de habilitacion para el Procedimiento de Seleccién SIE N°10-2024-HSR-1,
segun el siguiente detalle:
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Asimismo, el Organo Encargado de las Contrataciones procedié con la verificacion de
la documentacion presentada por los postores seglin el orden de prelacién del reporte
de resultado del periodo de lances generado por el SEACE, en conformidad a lo
sefialado en la DIRECTIVA N°006-2019-OSCE/CD vy en el numeral 1.8 Capitulo | de las
bases del procedimiento de seleccién "una vez generado el reporte sefialado en el
numeral anterior, el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion
segln_corresponda, debe verificar que los postores que han obtenido el primer y
seqgundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las bases”.

DETALLE DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Con la informacién generada en el reporte de resultados del periodo de lances, el
Organo Encargado de las Contrataciones teniendo en consideracion el Memorando
N°000196-2025-DFARMACIA/HSR como entre técnico, realizé la revision de la
documentacion de presentacion obligatoria en cumplimiento de las especificaciones
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técnicas y requisitos de habilitaciéon, presentada electronicamente obteniéndose el
siguiente resultado:

“Afo de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

R B
T CHOFARM | IMPORTADO | INSTITUTO | IMPOR
TECHOFARM 'ga DE ART [QUIMOTER | |

o ahneah MEDICOS | APICO 8.

_DOCUMENTOS DE PRESENTSACION OB LIGATORIA

Declaracion jurada de datos del postor.{Anexo N® 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien
‘suscribe i3 oferta.

En caso de persona juridica, copia del cerificado de
vigencia da poder del representante legal, apoderado
0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del

certificado de vigencia de poder ctorgado por CUNPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandaltario, segin

comresponda,
‘En el caso de consorcios, este documento debe ser

presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,

sealn corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con ¢l literal b) del : ;
arliculo 52 del Reglamento. {Anexo N* 2) CUMPLE CUNMPLE CUMPLE | CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo CUMPLE CUNMPLE CUMPLE | CUMPLE
Il de la presente seccidn. {Anexo N*3)

Declaracion jurada de presentacion del producto y :
vigancia (Anexo N°08) CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE

‘Promesa de consorcio con fhmas legalizadas de ser
el caso, enla que se consigne los integrantes, el

representante comin, el domicilio comtin y las : ; _
obligacionas a las que se compromele cada uno de CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
fos integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
aquivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 04)

El postor debe incorporar en su oferta los
documentos que acreditan los "Requisitos de
Habilitacion™ que se detallan en el Capitulo IV de la -
presente seccidén de 1as bases. ; " ;

En el caso de consorcios, cada inlegrantes del RUMPLE CURFLE | CUMELE | ounpes
consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar
las obligaciones vinculadas al objeto de la convotaria
debe acreditar estos requisitos.

NOTA:
Se precisa que, que el Organo Encargado de las Contrataciones verifica que de la
revision de la documentacion son validas las ofertas que ocuparon el primer, segundo y

tercer lugar, respetando el orden de prelacién; de acuerdo a la normativa Vigente.
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De la revision de los documentos de presentacion obligatoria y requisitos de habilitacién,
se evidencia que las ofertas de los postores DROGUERIA IMPORTADORA DE
ARTICULOS MEDICOS S.A., INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S.A. Y TECNOFARMA
S.A., cumplen con presentar todos los documentos obligatorios solicitados en el numeral
2.2.1 de las bases y los documentos solicitados en los requisitos de habilitacion
seflalados en el capitulo IV de las bases, por lo que, este colegiado ha decidido
ADMITIR las ofertas de los tres postores mencionados.

ACUERDOS ADOPTADOS

El Organo Encargado de las Contrataciones, contando con las razones expuestas y la
documentacién correspondiente CONCLUYO:

¢ APROBAR LOS RESULTADOS de las etapas del procedimiento de seleccion,
de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros detallados que forman parte
del acta.

e Solicitar el canje de la Prevision Presupuestal N°089-2024-HSR por
Certificacion Presupuestal 2025, documento previo al otorgamiento de la
Buena Pro

e

i [Ministgra s pain
IPI:RUI d geFipiiancs

LIC. ADM. GIANCARLOS CHURANO NORENA
JEFE DE LA OFICINA DE LNGISTICA

Haspital
Santa Rosa

2

Firma Digitalizada
Lic. Adm. Giancarlos Churano Noreia
CLAD N° 16592
Jefe de la Oficina de Logistica
Hospital Santa Rosa — MINSA
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ACTA DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°10-2024-HSR-1

ADQUISICION DE MACROGOL 3350 (POLIETILENGLICOL 3350)
COMBINACIONES 105G PLV 110.10G PARA EL HOSPITAL SANTA ROSA -ANUAL

En Pueblo Libre, a los cuatro (4) dias del mes de abril del afio 2025, el Organo Encargado de las
Contrataciones realizo las gestiones correspondientes conforme a los acuerdos adoptados en el
Acta de Apertura de Ofertas y Periodo de Lances de fecha 03 de enero de 2025.

POR LO QUE:

e Con MEMORANDO N°000745-2025-OEADMINISTRACION/HSR de fecha 28 de
febrero de 2025, solicité la disponibilidad presupuestal 2025 para el canje de Prevision
Presupuestal N°089-2024-HSR por el monto S/ 79,900.00 (Setenta y Nueve Mil
Novecientos con 00/100 Soles), monto adjudicado en el proceso de seleccion SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°010-2024-HSR-1.

o Con documento MEMORANDO N°000576-2025-OEPLANEAMIENTO/HSR de fecha 04
de marzo de 2025, la Direccién ejecutiva de la Oficina de Planeamiento Estratégico
indica que existe la disponibilidad presupuestal para proceder con el canje la Prevision
Presupuestal N°089-2024-HSR.

e De fecha 05 de marzo de 2025 la Direccién Ejecutiva de Administracion emite el
MEMORANDO N°000807-2025-OEADMINISTRACION, por medio de la cual solicité la
aprobacion del CCP N°752 correspondiente al Proceso SIE N°10-2024-HSR.

¢ Con MEMORANDO N°000603-2025-OEPLANEAMIENTO/HSR de fecha 07 de marzo
de 2025 la Direccién ejecutiva de la Oficina de planeamiento Estratégico otorga la
aprobacion de la Certificacion de Crédito Presupuestal N°0752.

e Habiendo obtenido los recursos presupuestales para el presente afio fiscal, se procede
a OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de selecciéon SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N°010-2024-HSR-1 la cual tiene como objeto la ADQUISICION DE
MACROGOL 3350 (POLIETILENGLICOL 3350) COMBINACIONES 105G PLV 110.10G
PARA EL HOSPITAL SANTA ROSA-ANUAL, al postor TECNOFARMA S.A. por el
monto total de S/79,900.00 (Setenta y Nueve Mil con Novecientos con 00/100 Soles).

e Resulta PROCEDER CON LA PUBLICACION DE LA BUENA PRO en el SEACE
conforme a lo previsto en el articulo 58° y 63° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.
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CLAD N° 16592
Jefe de la Oficina de Logistica
Hospital Santa Rosa — MINSA

HOSPITAL SANTA ROSA - Calidez, ciencia y experiencia a su servicio

Av. Bolivar Cdra. 8 S/N Pueblo Libre, Lima-Pert
www.hsr.gob.pe



